**E**c em̄ est yolun-  
tas dei setificatio vīa vt ab  
stineat̄ vos a fornicatiōe.  
Itēp vbi. 8. Lōquerebatur  
dolens Viero. c. xxii. et dicebat: Lon-

m 9

## Dominica Reminiscere.

tertū est cor meū in medio mei: et contres  
muerūt oia ossa mea. Factus sum quasi  
vir ebrius et quasi hō madidus a vino  
a facie dñi et a facie verbor̄ sanctor̄ eis:  
qz adulterij repleta est terra. Qd pfe-  
cro verificari pōt tpe isto quo matrimo-  
nia quasi p maiori parte ab adulteris  
sue viris sue mulierib⁹ polluta sunt et  
fedata. Quapropter in hoc sermone cō-  
tra adulteros aliqua declarabimus: vt  
intelligat ipsi miserabilē statū et dāna-  
bile cōditionē in quibus sele reperiūt.  
Q De adulterio igit tractatur tria prin-  
cipalia mysteria per ordinē pponimus  
declarāda et annotāda: videlz

Primum dicat diffinitio.

Secundum abominatione.

Tertium punitio.

Quid sit adulteriū et qō sumit multi-  
pliciter et qualiter multi credunt se in  
statu esse matrimonij q̄ sunt poti⁹ adul-  
teri q̄ cōiugati. Capm. i.

Rimū mysteriū de adulte-  
rīo notandum dī diffinitio.  
In quo qd est adulteriū des-  
claremus. Et dñs Hostiē, in  
summa sua li. v. ti. de adulte-  
rīo. ait: Adulteriū est alieni thori viola-  
tio vel p̄p̄y deturatio. Que s̄ba sumi  
possunt ex his que dicātur. xxvij. q. f. c.  
lex illa. S. cū ergo. Pro quoq̄ verborum  
plenior intelligētia notandum q̄ adul-  
terium potest sumi tripliciter. Et hoc  
triplici ratione.

Primo improprie.

Secundo proprie.

Tertio propriissime.

Primo sumitur adulteriū improprie  
inter virum et virorem.

Primo rōne cōtrariationis.

Secundo rōne inordinationis.

Tertio rōne modificationis.

Primo dī adulteriū inter virū tyro: et  
rōne diationis: qñ sunt inter eos impe-  
dimēta s̄ria ppter que m̄rimoniū stare  
nō pōt. Et pumū impedimentū est votū  
solene. Post qd si q̄s h̄eret esset excōzi-  
catus qñ faceret illud sc̄eter et m̄rimoniū:

nū nullū esset. vt in de. eos. de cōsan. et  
affi. Secus autē de m̄rimoniū cōtracto  
post votū cōtinētie simplex. Nā vt dicit  
Rich. in. iiii. dist. xxxvij. Qui h̄bi post  
votū simplex cōtinētie peccat mortali  
h̄edo et erā cōsummādo: tñ m̄rimoniū  
tenet. Qū aut solēnizet votū: et qd si  
votū simplex aut solēne: specialius dī  
in sermone de votis. Q Secūdū impedi-  
mētū est ordo sacer. de q̄ nota bī Rich.  
ibi. s. q̄ ordines minores nō impedit  
m̄rimoniū h̄endū nec dirimūt m̄rati  
ne impedit v̄lūm ipsi⁹ m̄rimoniū nō  
h̄benes essent religiosi p̄fessi tacite vel  
exp̄sse. Et līc cōtrahens cū vñca et ḡi  
ne cleric⁹ in minorib⁹ retineat priuile-  
giū clericale si uestes et tōsuram defērat  
clericales. et de cleri. cōiu. lib. vi. c. i. Nō  
tñ retinet bīficiū ecclesiasticum nec pōt  
recipere. Ordines auct̄es maiores. s. Iude  
diaconat⁹: diaconat⁹: et p̄bysterat⁹: Aut  
sacerdotiū impedit m̄rimoniū h̄edo  
et dirimūt h̄ctū: q̄ m̄rimoniū nullū est  
sc̄iat p̄z. xxvij. dī. c. si quis eop̄. t. c. erubet  
sc̄at. Rō est: q̄ sic ordinat⁹ in sacris te-  
nēt seruare p̄tinētiā eo q̄ oido sacer: lo-  
quēdo de ordine maiori h̄ implicitum  
votum solēne ex cōstitutione ecclie. Et  
Petr⁹ de palude in. iiii. dis. xxvij. dī:  
q̄ erā si q̄s ante annos discretionis q̄  
dinareret in sacris: q̄ talis obligat ad  
p̄tinētiā ex statuto ecclie: h̄z nō voto suo  
Johā. h̄o and. in nouella dicit: q̄ ḡeo  
cū licitū est v̄i h̄ctū illicitū est illicē  
p̄stituto h̄bere. Un̄ ista est differēta in-  
ter p̄stitutos in sacris ecclie occiderāns  
et ecclie ouētalis. Nā primis nō licet v̄i  
h̄ctū ante suscep̄tū ordinē: sedis nō licet  
Et q̄ h̄bi i sacrī est excōzicat⁹. in. d. d.  
eos. ex de cōsan. et affi. Sc̄ieduz tñ q̄  
quis ordo sacer p̄cedēs h̄ctū m̄rimo-  
niū dirimat illud: si tñ ordo sequit̄: con-  
tractū m̄rimoniū nō dirimit: vt in co-  
travagāte Joh. xiiij. Et si sc̄iere viro e  
assentēte ordinat⁹ est in sacris tenerū  
ad cōtinētiā v̄terq; ita q̄ etiā post mor-  
tem viro nō pōt h̄bere. Intelligit em̄ ta-  
cite cū viro cōfessa p̄tinētiā. Si autē